

Účtovná závierka
k 31. decembru 2016

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti:**

Huawei Technologies (Slovak), s.r.o..
Einsteinova 23
851 01 Bratislava

Založenie spoločnosti

Spoločnosť Huawei Technologies (Slovak), s.r.o.. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 19. mája 2006 a do obchodného registra bola zapísaná 15. júla 2006 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 41470/B, ICO 36653373).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- návrh a optimalizácia informačných technológií, ich vývoj a realizácia
- inštalovanie a opravy rozvodov s nižším ako bezpečným napätím
- inštalácia programového vybavenie v rozsahu voľnej živnosti
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi, maloobchod
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti, veľkoobchod
- poskytovanie softvéru – predaj hotových programov na základe dohody s autorom
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti

3. Počet zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov Spoločnosti v účtovnom období 2016 bol 47 (v účtovnom období 2015 bol 56).

Počet zamestnancov k 31. decembru 2016 bol 46, z toho 1 vedúci zamestnanec (k 31. decembru 2015 to bolo 55 zamestnancov, z toho 1 vedúci zamestnanec).

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účetovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2016 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016.

Účetovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účetovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potenciálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účetovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 11. apríla 2016.

7. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie schválilo 11. apríla 2016 spoločnosť KMPG Slovensko spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016.

8. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účetovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2015 resp. výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok 30. apríla 2016.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konateľ: Lesley Ann White
26 Magnus Drive
Hatch Warren, Basingstone, Hampshire, RG22 4TX
Spojené kráľovstvo Veľkej Británie

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti zostala v priebehu 2016 nezmenená:

	Podiel na základnom imaní EUR	%	Hlasovacie práva %
Huawei Technologies Cooperatif U.A., Holandské kráľovstvo	6,639	100	100
Spolu	6,639	100	100

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Tech. Investment Co. Limited, Rm3501-06, 35F, The Center, NO 99, Queens Road Central Hong Kong. Konsolidovanú účtovnú závierku koncernu Huawei Tech. Investment Co., Limited zostavuje spoločnosť Shenzhen Huawei Investment Holding Co., Ltd., Huawei Industrial Base, Bantian, Longgang, Shenzhen, Guangdong Province P.R.C. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedených spoločností.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V účtovnom období 2016 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých období účtovných období.

2. Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Informácie o tých neistotách v predpokladoch a odhadoch, pri ktorých existuje významné riziko, že by mohli viesť k významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období sú bližšie opísané v nasledujúcich bodoch poznámok::

- bod F.4) - aktivácia odloženej daňovej pohľadávky – dosiahnutie budúcich zdaniteľných ziskov, voči ktorým môžu byť využité odpočítateľné dočasné rozdiely, umorené daňové straty a využité daňové odpočty a nárok
- bod G.2) – rezerva na záručné opravy – pravdepodobnosť a výška budúceho zníženia ekonomických úžitkov

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2.400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo po uvedení do používania.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1.700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo po uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú.

Predpokladaná doba používania, metóda a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	8 až 12	lineárna	8,3 až 12,5
Dopravné prostriedky	4 až 6	lineárna	16 až 30
PC	3	lineárna	33,3
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorázový odpis	100

4. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou), alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod. Úroky z úverov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Úbytok zásob sa účtuje v skutočnej obstarávacej cene

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z úverov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

5. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ak súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

6. Peňažné prostriedky

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

7. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

8. Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácií sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

9. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

10. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

11. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

12. Prenájom (lízing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Závazky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

13. Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz).

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

14. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

15. Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOV NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015 je uvedený v tabuľkách na stranách 8 a 9.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1. 2016 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31. 12. 2016 EUR
Materiál	21 214	107 781	102 991	0	26 004
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	180 276	1 290 951	1 007 660	0	463 567
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Spolu	201 490	1 398 732	1 110 651	0	489 571

Zníženie opravnej položky bolo spôsobené predovšetkým z dôvodu vyradenia zásob z účtovníctva.

3. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2016 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31.12.2016 EUR
Pohľadávky z obchodného styku	24 903	118 638	24 903	0	118 638
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Spolu	24 903	118 638	24 903	0	118 638

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2016	31. 12. 2015
Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	EUR	EUR
Pohľadávky po lehote splatnosti	812 853	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	14 428 719	7 841 110
Krátkodobé pohľadávky spolu	15 241 572	7 841 110

	31. 12. 2016	31. 12. 2015
Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	EUR	EUR
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 1-5 rokov	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov	0	0
Spolu	0	0

Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená daňová pohľadávka (účet 481). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti F.4.

Spoločnosť nemá k dátumu účtovnej závierky pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

4. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2016	31. 12. 2015
	EUR	EUR
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou		
– odpočítateľné	-7 052 125	-2 951 387
– zdaniteľné	88 001	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Sadzba dane z príjmov v %	21	22
Odložená daňová pohľadávka	1 462 466	649 305
Vykázaná odložená daňová pohľadávka	1 462 466	649 305
Zaučovaná ako zníženie nákladov	813 161	249 971
Zaučovaná do vlastného imania	0	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2016	31. 12. 2015
	EUR	EUR
Pokladnica, ceniny	0	0
Bežné bankové účty	15 999 388	2 517 767
Bankové účty termánované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	15 999 388	2 517 767

6. Časové rozlíšenie

	31. 12. 2016	31. 12. 2015
Ide o tieto položky:	EUR	EUR
Náklady budúcich období - dlhodobé	0	0
Náklady budúcich období - krátkodobé	371	667
Príjmy budúcich období - dlhodobé	0	0
Príjmy budúcich období - krátkodobé	0	0
Nevyfakturované dodávky	201 217	470 571
Spolu	201 588	471 238

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOV NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v čast C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2016 EUR	Tvorba EUR	Použitie EUR	Zúčtovanie EUR	Stav k 31. 12. 2016 EUR
Dlhodobé rezervy, z toho:	1 240 915	3 188 046	1 240 915	0	3 188 046
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	1 209 981	3 188 046	1 209 981	0	3 188 046
Iné	30 934	0	30 934	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	1 240 915	3 188 046	1 240 915	0	3 188 046
Krátkodobé rezervy, z toho:	1 483 968	4 457 336	1 483 968	0	4 457 336
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	127 159	73 973	127 159	0	73 973
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	31 050	31 050	31 050	0	31 050
Rabat a price protection odberateľom	0	784 741	0	0	784 741
Odmeny pracovníkom	344 954	224 937	344 954	0	224 937
Záručné opravy	243 143	270 954	243 143	0	270 954
Rezerva na licenciú	206 923	183 000	206 923	0	183 000
Rezerva na stratový kontrakt	0	205 000	0	0	205 000
Nevyfakturované dodávky a iné	530 739	2 683 681	530 739	0	2 683 681
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	1 356 809	4 383 363	1 356 809	0	4 383 363

Rezerva na záručné opravy vo výške 3 458 883 EUR bola vytvorená na predpokladané náklady na záručné opravy výrobkov, priznania vo ktoré boli predané pred 31. decembrom 2016. Rezerva bude použitá v priebehu účtovných období 2017 až 2019.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2016	31. 12. 2015
	EUR	EUR
Dlhodobé záväzky spolu	0	22 295
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1-5 rokov	0	22 295
Krátkodobé záväzky spolu	21 910 067	6 723 319
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov	21 902 664	6 722 195
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1-5 rokov	7 403	1 124

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2016 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	10 819 862	10 819 862	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	4 810 707	4 810 707	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	87 597	87 597	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	61 470	61 470	0	0
Daňové záväzky a dotácie	1 117 923	1 117 923	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	5 012 508	5 012 508	0	0
	21 910 067	21 910 067	0	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2015 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	3 060 481	3 060 481	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	1 454 313	1 454 313	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	20 909	20 909	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	75 575	75 575	0	0
Daňové záväzky a dotácie	362 431	362 431	0	0
Záväzky z derivaátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	1 749 610	1 749 610	0	0
	6 723 319	6 723 319	0	0

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2016 EUR	31. 12. 2015 EUR
Začiatkový stav sociálneho fondu	22 295	14 288
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	179 964	54 266
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	202 259	54 266
Čerpanie sociálneho fondu	202 259	46 259
Konečný zostatok sociálneho fondu	0	22 295

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

5. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2016	31.12.2015
	EUR	EUR
Výdavky budúcich období - dlhodobé	0	0
Výdavky budúcich období - krátkodobé, z toho:		
Nevyfakturované dodávky	0	0
Výnosy budúcich období - dlhodobé	0	0
Výnosy budúcich období - krátkodobé, z toho:	664 576	1 308 426
Vyfakturované, ale nedokončené dodávky	664 576	1 308 426
Spolu	664 576	1 308 426

H.INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Služby		Tovar		Spolu	
	2016	2015	2016	2015	2016	2015
a	b	c	d	e		
Slovenská republika	5,261,887	4,356,568	79,555,031	41,329,635	84,816,918	45,686,203
Spolu	5,261,887	4,356,568	79,555,031	41,329,635	84,816,918	45,686,203

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. Aktivácia nákladov, výnosov z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2016 EUR	2015 EUR
Významné položky pri aktivácii nákladov	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti	22 588 257	12 366 315
Výnos z postúpených pohľadávok	21 759 868	12 272 810
Ostatné	828 389	93 505
Finančné výnosy, z toho:	28 691	41 435
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>28 530</i>	<i>39 907</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	28 508	38 754
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	161	1 528
Výnosové úroky	161	1 528

3. Čistý obrat

Členenie čistého obratu podľa par. 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo iných činností účtovnej jednotky. Členenie podľa hlavných geografických oblastí odbytu uvedené v bode H.I.:

	2016 EUR	2015 EUR
Tržby z predaja služieb	5 261 887	4 356 568
Tržby z predaja tovaru	79 555 031	41 329 635
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat spolu	84 816 918	45 686 203

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

I. INFORMACIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť a finančné náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a finančných nákladoch

Názov položky	2016 EUR	2015 EUR
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	8 380 591	4 063 781
<i>Náklady voči auditorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	31 050	31 050
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	31 050	31 050
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z</i>	8 349 541	4 032 731
Náklady na subdodávateľov	2 138 467	1 804 403
Marketing	3 049 621	738 804
Personálne služby	1 160 000	341 453
Licenčné poplatky	183 423	216 175
Reprezentačné	224 000	182 908
Prenájom automobilov	234 000	161 716
Cestovné náklady	462 296	138 803
Nájomné-kancelárske priestory	261 531	130 213
Telekomunikačné služby	147 927	56 354
Colné služby	146 350	54 491
Účtovníctvo, consulting	104 215	44 366
Ostatné nájomné-byty	98 456	15 234
Internet	13 406	11 946
Ostatné	125 849	135 865
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti	23 952 144	12 354 247
Postúpené pohľadávky	21 759 848	12 272 810
Tvorba a zúčtovanie rezerv	2 179 865	70 130
Iné	12 431	11 307
Finančné náklady, z toho:	415 504	193 370
<i>Kurzové straty</i>	30 597	37 327
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	27 951	35 917
<i>Ostatné významné položky z finančných nákladov, z toho:</i>	384 907	156 043
Nákladové úroky	284	40
Poplatky za faktoring	175 450	156 003
Iné	209 173	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 3 6 6 5 3 3 7 3

DIČ 2 0 2 2 2 3 4 0 6 0

2. Osobné náklady

	2016 EUR	2015 EUR
Mzdy	1 819 117	1 919 398
Ostatné náklady na závislú činnosť	0	0
Sociálne poistenie	411 249	541 791
Zdravotné poistenie	128 367	103 198
Sociálne zabezpečenie	13 529	61 005
Čistý obrat spolu	2 372 262	2 625 392

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2016			2015		
	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	2 554 720		100,00 %	1 906 004		100,00 %
z toho teoretická daň 22 %		562 038	22,00 %		419 321	22,00 %
Daňovo neuznané náklady	5 508 934	1 211 965	47,44 %	1 550 965	341 212	17,90 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-351 276	-77 281	-3,03 %	0	0	0,00 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Umorovanie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Zmena sadzby dane	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Iné	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	7 712 379	1 696 722	66,42 %	3 456 969	760 533	39,90 %
Odložená daň z príjmov		-813 161	-31,83 %		-249 971	-9,78 %
Celková vykázaná daň		883 561	34,59 %		510 562	30,12 %

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH**1. Najatý majetok**

Spoločnosť má v nájme 34 osobných automobilov (operatívny prenájom) od tretej osoby s nájomnou zmluvou uzatvorenou do 2016. Ročné náklady na nájomné (operatívny prenájom) osobných automobilov sú približne 231 536 EUR. .

Spoločnosť má v nájme administratívne priestory (529 m²) od tretej osoby. Nájomná zmluva je uzatvorená do roku 2021 s možnosťou výpovede v určených prípadoch. Ročné náklady na nájomné administratívnych priestorov sú približne 87 433 EUR (rok 2015: 73 999 EUR). Dalej má spoločnosť v nájme regionálne kancelárie v Banskej Bystrici, Košiciach, Poprade a Žiline. Ročné náklady na nájomné regionálnych kancelárií sú približne 64 632 EUR (rok 2015: 66 433 EUR).

Spoločnosť mala v roku 2016 od tretej osoby v nájme 4 byty určené pre zamestnancov (2015: 4 byty). Nájomná zmluva je uzatvorená do roku 2017, s možnosťou opakovaného ročného predĺženia. Ročné náklady na nájomné bytov sú približne 44 400 EUR (rok 2015: 44 400 EUR).

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Spoločnosť nepozná hodnotu majetku v nájme, náklady na jej určenie by boli niekoľkonásobne vyššie ako úžitok zo získania informácie o tejto hodnote.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Spoločnosť nemá podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

M. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe obvyklých obchodných podmienok.

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami uzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok:

Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	2016	2015
	EUR	EUR
Sesterská spoločnosť		
nákupy tovarov a služieb	71,945,199	40,266,537
predaje tovarov a služieb	1,808,655	412,404

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2016	31.12.2015
	EUR	EUR
Pohľadávky z obchodného styku	168 738	345 690
Iné pohľadávky	0	0
Spolu aktíva	168 738	345 690

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

	31.12.2016	31.12.2015
	EUR	EUR
Závazky z obchodného styku	10 819 865	4 478 496
Iné záväzky	5 012 508	1 749 607
Spolu pasíva	15 832 373	6 228 103

Transakcie s kľúčovým manažmentom

Kľúčovým manažmentom sú osoby, ktoré majú právomoc a zodpovednosť za plánovanie, riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vrátane každého výkonného riaditeľa alebo iného riaditeľa účtovnej jednotky. Priemerný počet osôb kľúčového manažmentu v roku 2016 bol 3 a v roku 2015 bol 18.

Odmeny vyplatené alebo záväzky voči osobám kľúčového manažmentu (ktoré sa vykazujú v rámci osobných nákladov vo výkaze ziskov a strát) sú nasledovné:

	2016	2015
	EUR	EUR
Mzdy a ostatné krátkodobé zamestnanecké požitky	26,400	134,000
Doplňkové dôchodkové poistenie	0	0
Spolu	26,400	134,000

N. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Odmeny členov štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 0 EUR (v roku 2015: 0 EUR).

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2016 nenastali tieto udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

	Stav k 1.1.2015 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.12.2015 EUR
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	664	0	0	0	664
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	1 957 923	0	0	680 373	2 638 296
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 957 923	0	0	680 373	2 638 296
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	680 373	1 395 442	0	-680 373	1 395 442
Spolu	2 645 599	1 395 442	0	0	4 041 041

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2016 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.12.2016 EUR
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	664	0	0	0	664
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	2 638 296	0	0	1 395 442	4 033 738
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 638 296	0	0	1 395 442	4 033 738
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 395 442	1 671 159	0	-1 395 442	1 671 159
Spolu	4 041 041	1 671 159	0	0	5 712 200

Účtovný zisk za rok 2015 bol rozdelený takto:

Názov položky	2015
Účtovný zisk	1 395 442
Rozdelenie účtovného zisku 2015	2015
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	1 395 442
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	1 395 442

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	6	5	3	3	7	3
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	4	0	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2016 vo výške 1 671 510 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valného zhromaždenia je takýto: prevod na nerozdelený zisk minulých období 1 671 510 EUR.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

P. PREHEAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2016

	2016	2015
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	14 449 433	1 398 814
Zaplatené úroky	-284	-40
Prijaté úroky	161	1 528
Zaplatená daň z príjmov	-939 000	-681 487
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	13 510 310	718 815
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	13 510 310	718 815
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-28 689	-117 625
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-28 689	-117 625
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	13 481 621	601 190
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	2 517 767	1 916 577
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	15 999 388	2 517 767

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 3 6 6 5 3 3 7 3

DIČ 2 0 2 2 2 3 4 0 6 0

Peňažné toky z prevádzky

	2016 EUR	2015 EUR
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových položiek)	2 554 843	1 907 492
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	47 061	34 849
Opravná položka k pohľadávkam	93 735	-113 484
Opravná položka k zásobám	288 181	108 072
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	0	0
Nerealizované kurzové straty	27 951	35 917
Nerealizované kurzové zisky	-28 508	-38 754
Rezervy	4 920 498	261 679
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	0	0
Iné nepeňažné operácie	0	2 158
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	7 903 761	2 197 929
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-7 318 002	2 230 915
Úbytok (prírastok) zásob	147 193	-2 716 953
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia)	13 716 481	-313 077
Peňažné toky z prevádzky	14 449 433	1 398 814

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.